Ibitin setembro 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA
Câmara Municipaldeibitinga

1111111111ln i
Protocolo Geral n° 4003/2019

Data: 16/09/2019 Horário: 6:12
Legislativo - PLO 228/2019

PROJETO DE LEI N° 124/2019

Estabelece denominação para Ruas do Residencial
Santa Isabel.

Art. 1° Passa a Denominar-se "OSÓRIO ESTÁBILE", a
Rua 01, localizada no Residencial Santa Isabel.

Art. 2° Passa a Denominar-se "CALIXTO RAZZA", a
Rua 02, localizada no Residencial Santa Isabel.

Art. 2° O Poder Executivo, após a promulgação desta Lei
Municipal, informará a empresa responsável pelo loteamento sobre a obrigatoriedade do
cumprimento do estabelecido no artigo 1.° da Lei Municipal n.° 3.473, de 15 de abril de 2011,
referente a instalação da placa de identificação da via pública.

A 	Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

CRISTINA RIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente:

Segue com o presente, o Projeto de Lei n° 124/2019, para
apreciação dos Senhores Vereadores, no qual estabelece denominação da Rua 01 e Rua 02 do
Residencial Santa Isabel.

Considerando que as pessoas homenageadas, as quais
lutaram para defender ideais fundados nos bons costumes, foram consideradas importantes
para o desenvolvimento do município.

Considerando-se que o presente está em conformidade
com a Lei Orgânica do Município.

Encaminhamos para apreciação desta Casa de Leis, o
presente projeto de lei que denomina as vias públicas.

Esperando contar com a prestigiosa atenção dos Senhores
Vereadores a esta proposição, desde já endereçamos os testemunhos de estima e apreciação.

Aten

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - lbitinga/SP - 14.940-112
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E DE

INTERDIÇÕES E TUTELAS DA SEDE
COMARCA DE IBITINGA - ESTADO DE SÃO PAULO

Vera Maria Manchini de Souza Lima
Oficial Interina

Cr_E*1=1"-  _DAG 	<5/3I TC,  N'2 8

,t

ti
t I

Certifico que  na folha 323, do livro ng C-17 de REGISTRO DE
JEITO, foi lavrado o assento de: "OSÓRIO ESTABILE", 	falecido
a 26 de maio dp 2006, as !_'S:40 horas, 	nesta cidade, no
Hospital Alianoa, na Rua Pereira Landim, nO 514-Centro, de
sexo masculino, profissão aposentado, natural de Ibitinda,
Estado dPP,ão Paulo, nascido a 11 de janeiro de 1929,
domiciliado e residente nesta cidade, na. Rua. Horizontino
Negrão, no 2A0-_,anta. "1-r-:.r,-- , rnm setenta e sete anos de icSáade,
estado civil viúvo de Adaldisa 	E Rosa 	stabile, com quem .'f8ra
casado em Borborema/SP, no dia 23 de Fevereiro 1961, no /r.ivro
B-18,-  ás fls.111, sob o nO 2496, filho de 3040 ESTABILE,
(falecido) e de MARIA CARPIGIANI, (falecida). Foi declarante
Isabel Cristina Soprani Estabile, de 	34 fle 	de 	idade,
residente nesta cidade, na Rita Alvaro Pereir 	-1

,

a e ,E ,0u7 A, 	n2
915-Jardim Eldorado, ., bito firmado pelo(a) Dr(a). Helio KaLil
Issa, médico residente e domiciliado nesta cidade, *que deu
como causa da morte: a)-Parada cárdio respiratória; b)-Edema
agudo pulmonar c)-Diabetico. O sepultamento foi no Cemitério
Municipal Local..................................................
Assento lavrado aos- vinte e seis (26) dias do im@s de maio (5)
do ano de dois mil e seis (2004).....................„........
Observaçes: O falecido não deixou bens a inventariar, não
deixou testamento conhecido, era eleitor, era reservista. Era
portador da cédula de identidade Re/SSP/SP NO •5.404.174, do
Beneficio do INSS n2 101573024-5 e inscrito nn r.PF/MF nO'
203.496.88-8.  e 	s  seguintes filhos: Carlos Roberto
Rosa Estabile, casado com Tsabel Cristina Soprani Estabile;
Dumara ço.s.a EStabile 	Londhini, 	casada 	com 	João 	Carlos
Londhini; E Osório Rosa Estabile, casado com Loa Maria Marques
Lepera Estabile........
c;w_r:1.- 	PARA FINS DE DIREITO.-(Isenta de Selos e
Emolumentos, de acordo com a Lei nO 9534. de 10-12-1997). .er un .

O ref rido é verdde e dou fe.- 	.r.- < ??. i-  ...4
t,•_. Q 	...
- z 4 ,
á*L.. LU ' Z 2

n w n o c) z 	c.)  ce -

'

.1

." AY.1"...
A
iao-,ASTRC3 CIVIL 	‘..# R- a) g O

LU CX rn P.   i 	1 9 1T 	G A- SP. 	 ,-.,.- 0_

'• -•--- E 	C' a i: V Ifi —

.2.,
".• o . 	cà,
'à 	c...:; c.D O <

Z '' 1 Vara è.,1,-.UlaM 7K-..:-,!ill de Souza Uma

V
 ,-. - .,4  o

( 	 ‘..." ""' 	k _'-' ''
q w CO

Laa C) 	E.1
Cd Z t:

Ibiti na-SP, 26 de de 2006.-

` RPM:1.7  NO 272  CARTOWO i
AV. SAO LULS. '','-' - S P• 1

Rua 13 de Maio, 1479 - Jd. Terra Branca - lbitinga/SP - CEP: 14940-000 - Caixa Postal: 108 - Fone/Fax: (16) 3342-3466 - e-mail: reg.civil@uol.com.br

OSORIO ESTABILE

NATURAL DE IBITINGA NASCEU 11 /01/1.929, E FALECEU EM

IBITINGA EM 26/05/2.006, FILHO DE JOÃO ESTABILE E MARIA

CARPIGIANI ESTABILE.

EM 23/02/1.961 CASOU COM ADALGISA ROSA ESTABILE, E

TIVERAM 03 FILHOS,CARLOS ROBERTO ROSA ESTABILE,

DUMARA ROSA ESTABILE E OSORIO ROSA ESTABILE.

RESIDENTE POR MUITOS ANOS NA RUA HORIZONTINO NEGRAO,

260 , BAIRRO SANTA TERESA.

DURANTE TODA SUA VIDA FOI AGRICULTOR E PECUARISTA,

COMO AGRICULTOR CULTIVOU CAFÉ, LARANJA E TAMBÉM

MILHO E ARROZ ONDE FORNECIA SEMENTES PARA A CASA DE

AGRICULTURA.

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

CERTIDÃO N° 305/2019

À PEDIDO VERBAL

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURíSTICA DE

IBITINGA

Secretaria de Municipal de Obras

Públicas, Prefeitura Municipal da

Estância Turística de Ibitinga, Estado de

São Paulo, na forma da Lei, etc...

CER TIFICA, que de acordo com o

Departamento de Expediente desta Prefeitura, a Rua 01 do bairro Residencial

Santa Isabel não possui denominação por Lei ou Decreto e o seu registro é

apenas pela aprovação junto ao loteamento.

É O QUE ME CUMPRE CERTIFICAR.

Estância Turística de Ibitinga, em 12 de Setembro de 2.019.

1+IPE DORO 'PINHEIRO
Dit- tor do Departamento de

Ocupação do Solo e Fiscalização
CREA/SP n° 5069716256

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

CERTIDÃO N° 306/2.019

À PEDIDO VERBAL

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
IBITINGA

Secretaria de Municipal de Obras

Públicas, Prefeitura Municipal da

Estância Turística de Ibitinga, Estado de

São Paulo, na forma da Lei, etc...

CERTIFICA, que revendo livros, papéis e

demais documentos arquivados nesta repartição, ficou constatado que a Rua

01 do bairro Residencial Santa Isabel está com sua obra efetivamente

concluída, conforme recebimento pela Secretaria Municipal da Prefeitura

Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

É O QUE ME CUMPRE CERTIFICAR.

Estância Turística de Ibitinga, em 12 de Setembro de 2.019.

FE IPE DORO PINHEIRO
Diretor do Departamento de

Ocupação do Solo e Fiscalização
CREA/SP n° 5069716256

.41

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IRITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

CERTIDÃO N° 307/2.019

À PEDIDO VERBAL

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
IBITINGA

Secretaria de Municipal de Obras

Públicas, Prefeitura Municipal da

Estância Turística de Ibitinga, Estado de

São Paulo, na forma da Lei, etc...

CERTIFICA, que revendo livros, papéis e

demais documentos arquivados nesta repartição, ficou constatado que a Rua

01 do Bairro Residencial Santa Isabel não oferece prolongamento de via

antes existente.

É O QUE ME CUMPRE CERTIFICAR.

Estância Turística de Ibitinga, em 12 de Setembro de 2.019.

FEL E DORO PINHEIRO
Diretor do Departamento de

Ocupação do Solo e Fiscalização
CREA/SP n° 5069716256

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA. DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

MÊS ANO
20 05

Ei
deiro.
P; 	/

Dou fè.,Ã
02 015:;.

N
Lr)
rH
LO
C`..1
O
O
O
O
O

Coã

C1 /41

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

CERTIDÃO DE ÓBITO
Nome: CALIXTO RAZZA

MATRÍCULA:
121434 01 55 1997 4 00010 381 0003962 19

COR 	 ESTADO CIVIL E IDADE SEXO
masculino branca casado, com 65 anos de idade.

DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO ELEITOR
Nada Consta.

RESIDÊNCIA E FILIAÇÃO
Fazenda Primavera, em Borborema - SP, filho de JOSÉ RAZZA e de MARGARIDA
TASCA.

DATA E HORA'DE FALECIMENTO
vinte de maio' de mil novecentos e noventa e
sete, às 	Hs.

LOCAL DE FALECIMENTO
Santa Casa Local, na Rua Domingos Robert,n°  1090.

CAUSA DA MORTE
I-a)- InsufiCiência'respiratória aguda;, b)- Cor pulmonale;, c)-
Insuficiência cardíaca congestiva;, II-DPOC;, Enfisema pulmonar.

DECLARANTE

CARLOS ROBERTO ROSA
ESTABILE. /

E1'ander

de

o

11, 	. ...er

2,m 	r.' ,1;100.-
'91)

} q 1, ep. -0: 	:0°
iihír.irtfrniill*Uht ,. -.*>: 415--,

tevereiro de 2015 - 13:21í~it '12t 	a
da verdadeMOHMSIMy - I

--7M..., u u - o stitutoMMIIIMM**** # r-
1G SOMFNTé- ,uM SELO DE AUTENTICIDADEMMirtli

i$IXOW 01$10tIrtitMlOrrítIrrilir

SEPULTAMENTO/CREMAÇÃO(M6NICIPIO E CEMITÉRIO, SE CONHECIDO)

Cemitério MuniCipal Lpcal.

Oficial de Registro Civil das Pessoas Naturais e
:Interdições e Tutelas da Sede da COmarca de

Alfredo-Luis Papassoni Fernan.-
Oficial

Ibitinga-SP
Rua Bom Jesus, n' 1001- Centr'  RECOHEN ror 5

ílicLAWERSCIN R

Fíf
secun

Testesunrío

dticial t.o Reg;stro bú tie
Eland2rsrti R cardo Miota4

Es :revrrrtr
Éorp .m1:á Yd1 	734

O Coh,eúdo da /certidãO. é verd
Ibitinga

.4846

i.kvp É
I RIOLAT

a-te.
IP

Total: 4:75 Will
Seloís): ,7,,a-023955

co

o

NATURALIDADE
- SP

Oficial de Registro 	ibitinga.SP
lbanez de nastro Fontebasso

tibstituto
Bo

/ NOME DO MÉDICO QUE ATESTOU O ÓBITO
7

	1
OBSERVAÇÕES AVERBAÇÕES

Médico (a) Dr (a) . • MARCEL PINTO DA COSTA.

'
• 4,  icard. Miol

Escrevent

4
04P

C

O falecido deixou bens a inventariar,
eleitor, era reservista., Era casado nes e
dia 25-/06/1958, no livro B-29, às fls. %4,
503.240.558-020 e Beneficio. do INSS n 104560308-0. DeiXou

-

Calixto Flavio Razza, casado com Dulce -elena Borali Razza.

não deixou testa enta conhecido, era
cartório com Narcl a 'Flavio f Razza, na
sob o n° 4426. Era ortadorido CIC n°

a—saber

CALIXTO RAZZA

CPF : 503.240.558-20

RG : 4.373.590

NATURAL DE IBITINGA NASCEU EM 20/02/1932, E FALECEU EM

IBITINGA EM 20/05/1997, FILHO DE JOSE RAZZA E MARGARIDA

TASCA RAllA.

CASOU COM NARCISA FLÁVIO RAZZA EM IBITINGA EM

25/06/1.958 E TEVE UM FILHO,CALIXTO FLÁVIO RAllA.

RESIDENTE EM SUA FAZENDA , DURANTE TODA SUA VIDA FOI

AGRICULTOR E PECUARISTA, COMO AGRICULTOR CULTIVOU

CAFÉ E LARANJA.

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

CERTIDÃO N° 308/2019

À PEDIDO VERBAL

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

IBITINGA

Secretaria de Municipal de Obras

Públicas, Prefeitura Municipal da

Estância Turística de Ibitinga, Estado de

São Paulo, na forma da Lei, etc...

CERTIF ICA, que de acordo com o

Departamento de Expediente desta Prefeitura, a Rua 02 do bairro Residencial

Santa Isabel não possui denominação por Lei ou Decreto e o seu registro é

apenas pela aprovação junto ao loteamento.

É O QUE ME CUMPRE CERTIFICAR.

Estância Turística de Ibitinga, em 12 de Setembro de 2.019.

FELI r E DORO PI HEIRO
Diret r do Departamento de

Ocupação do Solo e Fiscalização
CREA/SP n° 5069716256

4 W.
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 • Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

CERTIDÃO N° 309/2.019

À PEDIDO VERBAL

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
IBITINGA

Secretaria de Municipal de Obras

Públicas, Prefeitura Municipal da

Estância Turística de Ibitinga, Estado de

São Paulo, na forma da Lei, etc...

CERTIFICA, que revendo livros, papéis e

demais documentos arquivados nesta repartição, ficou constatado que a Rua

02 do bairro Residencial Santa Isabel está com sua obra efetivamente

concluída, conforme recebimento pela Secretaria Municipal da Prefeitura

Municipal da Estãncia Turística de Ibitinga.

É O QUE ME CUMPRE CERTIFICAR.

Estância Turística de Ibitinga, em 12 de Setembro de 2.019.

FEL E DORO INHEIRO
Dire or do Departamento de

Ocupação do Solo e Fiscalização
CREA/SP n° 5069716256

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IRITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - lbitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IRITINGA

CERTIDÃO N° 310/2.019

À PEDIDO VERBAL

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
IBITINGA

Secretaria de Municipal de Obras

Públicas, Prefeitura Municipal da

Estância Turística de Ibitinga, Estado de

São Paulo, na forma da Lei, etc...

CERTIFICA, que revendo livros, papéis e

demais documentos arquivados nesta repartição, ficou constatado que a Rua

02 do Bairro Residencial Santa Isabel não oferece prolongamento de via

antes existente.

É O QUE ME CUMPRE CERTIFICAR.

Estância Turística de Ibitinga, em 12 de Setembro de 2.019.

FE PE 'ORO uINHEIRO
Diretor do Departamento de

Ocupação do Solo e Fiscalização
CREA/SP n° 5069716256

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro • Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12